Q. Difficultas e, V experientis partium phyticarum, p'ca
 ubi mie e' h'ie, et videntur aliarum partiarum entitatum, p'q. ex
 vbi via h'na, & Angelica, et ubi v'it' h'ie talis via efficit unum q'
 h' tota, et ad q' adatum, ut h' una totalis substantia ex h' h' h' h' h'
 trahitur. It' negi. Et p' v' q' vbi unius p'is nec e h'et per m'm
 h'ie, nec t'ri v' aliorum; q' cum illa n' efficit unum q' p' fontia ualib.
 q' d' h'um extra et mia & cana et h'io consurgit in creat' unum per
 h'ie. Concludens v'ro ondit. q' ubi q' q' q' nec actual, nec infor.
 mat, quod v'it ubi mie, q' cum illo n' identifiabi, h' e't. Q. vbi
 n' efficit unum q' p' cum se ubiata, cum q'ia identifiabi; q' n' que
 cum ubi aliorum, cum q' n' h'it identitatem. Q. q' q' q' vbi
 e' totalis totalis et v'it' h'ie, q' cum alio efficit n' h'it unum q'
 p' h'ie. It' p'et q' a'ies produubria talium vbi sunt totalis, ta e
 talis et a' h'equati de nominent h'um p'rium, quannij a
 h'ie n' darent, q' e't illarum h'ie sunt totalis.

Diles m'is legi nam rei q'ius e' m'is, q' vbi par
 tialis, entitatis erit q' que partiale. It' neg. q' n' enim e' v'it
 q' ad via, nam a'io produubria mie e' totalis, et mie h'it entitas par
 tialis: h'ie e't d'icimus ad vbi, cuius eff'it totalis v'it' h'ie q'et
 denominet rem p'feribi p'sentem in v'it, quem effectum p's
 tat vbi mie, h'it dependia ab ubi h'ie, et p'et; q' d' Deus m'iam
 conservet h'it h'ie absque novo miraculo d'que p' h'ie q'ebit solv
 ae antea q'at, q' n' sub forma erat; q' h'it dependia ab
 ubi h'ie reddis n'ia eff'it v'it' h'ie p'ens q' h'um q'oi, q' q' q'
 e' totalis, h' cum partiali entitate identifiabi. q' n' m'is
 sequat' naturam rei q'ius e' m'is, it' q' n' e' m'is, q' ad q'
 qua: nom' h' res e' spualis, illius m'is spualis erit, h' nati' e'

Substantiis, nisi quae regulariter loquendo natis, & super-
naturaliter eritis.

Est igitur Vbi cuius lingue entitatis, quibusvis mi-
nima, et partialis unum quae esse totale, completum, et integrale est-
figens unum quodlibet in se ipsum se ubi lata, sed et cum alio
Vbi alterius entitatis, sed quae poterit ubi duarum entitatum
partialium dici unum per aggregationem, quod patet et ubi, suffe-
rit unum alterum, quod sunt in alijs dicto, imo et ubi talis sub-
stantia dicuntur unum Vbi, quod sunt in tali dicto per unum unum, et
per aggregationem, et hoc pro loco sint satis.

Fuit finitum hoc comprehendendum, seu me-
taphisibile compositum a regi-
entissima Magistro.

20. Februarii

anni domini

1630.

Tractatus de Libertate.
Ad Librum 9^m Mos!

Disputatio 1^a
De Libertate. Creatura.

Sectio 1^a

Quis et quod duplex sit Libertas?

Libertas apud G. G. triplici accepitur. 1^o prout opponitur servituti
d. q. si illi dicitur esse liberi & si sunt servi. 2^o prout opponi-
tur gravi q. si ita est liberum, alio spontaneum, in res, q. sponte a-
gunt, q. natio agant, dicitur liberi, et in hac significat dicitur
autem liberi natus, et dicitur ab S. G. an q. dicitur. w. que, 1^o Sp. S.
Sanctus a G. et Felix libere procedere, id est in locuti, et sponte a-
natio. 3^o dicitur Libertas proprie, prout opponitur necessitati;
in q. si illud dicitur liberum, q. si est narium, et est libertas, q. aliq.
liber est a necessitate operandi. Et in hoc dicitur, dicitur Libertas, pen-
sum arbitrium agri in nobis q. in hac vita. Et hac est propria ac-
ceptio Libertatis, de q. natus in dicitur agendam est.

Libertas igitur dicitur dicit. Potestas, q. in vicia q. ad
perandum, q. quis, potest oibus requiritur ad operandum, potest a-
gere, et q. agere, et oppositum agere, comprehendit q. tam Libertas
Contradictoria, q. Contraria. Libertas Contradictoria est, q. q.
potest agere, et non agere, et consistit in eo, q. q. via ad ita obtemperat
esse, et si dicitur animi intra eandem spem: Vg. q. q. vult
non velle, dicitur q. In vicia ad extrema Contradictoria, operandi vult
non operandi; et appellatur Libertas q. ad exercitum eius. Libertas in
Contradictoria est illa q. quis potest facere hoc, et oppositum; et consistit in eo
q. q. via ad ita obtemperat esse, Contraria; nihil enim vult
& nihil vult: et dicitur Libertas q. ad spem: q. q. potestale
est, esse animi animi spem, Vg. nihil vult; et alterum, spem
nihil vult; et dicitur. In vicia ad extrema Contraria.

Superest tñ explicandum q, nam sint illa regibz
 qz possib, adhuc pōa libera pōt operari, & n̄ operari, & opprim̄ qz
 dicit! Nō minus n̄ regta capi illud ēē cognitiōem inveniēdem, q
 obam proponat utriūq; lum p̄cipua aduertia vōis, sub vōi volen-
 di, & dispōientibz. Latē nō vōis, regibz integre et lōm̄tia vōis ac-
 tiva ad varias, vōis emendatā, & n̄ emendatā, aut simplici aut
 in tali & tali decessa spē. Ita suar vōis. 19. sect 2. no. 4. For-
 dōi, itēem exēi Dei & parāo dñi concursum, alio modo ad n̄m
 vōis, sed infra. Pūa oia reguētibz antecēdendz. Id ē antecēp
 vōis operētibz. Sed qz regibz possib, in dñi concursum, pōt
 talē operari, & n̄ operari, & operari opprim̄, et in hoc vōis sūb pōa
 libertatē, q̄ tunc dabit op̄i pōa vōis, et extra emigrescētibz virtute
 ut loq̄ti suar, pōt operari, & n̄ operari. Cū qz potestatem n̄
 hēt p̄ se debet aliqd ex regibz, q̄ tunc n̄ hēt ex interna potesta-
 te, et dominio aut, s̄t qz defūm abiturus regibz, et lōm̄ter nex p̄
 s̄t ab uolendo.

Un̄ colliges possio concursu Dei, seu motione ināi
 p̄ pōa autem adhuc operari & n̄ operari; qz qz hūitā vōis. Et si qz
 illa motio ē unum ex regibz, et simplici n̄p̄ia ut vōis operētibz, et illa
 pōa n̄ manet in libertate potestas ad n̄ operandum, n̄ in dñi dñitā.
 Id ē si auferat talis motio, vōis n̄ erit libera: vōis autē h̄ sum, qz
 et aliq. Et lōm̄ qz hūit potestatem ad n̄ operandum, si debet concurrere
 dñi dñitā, n̄ ē pōa n̄ operari; s̄t pōa ē, n̄ pōa operari; hoc autē n̄
 ē ēē liberum qz est.

Quōd qz ut vōis sit libera, n̄ s̄t debet ēē p̄p̄ia
 acta, et explicata ad operandum, s̄t et ad n̄ operandum; qz si pōa talis
 motione in dñi concursum, vōis n̄ manet libera ad n̄ operandum, s̄t
 tñ in dñi dñitā libera ē, p̄ ē si auferat quia motio, n̄ erit ab:
 libera, nec p̄p̄ia acta ad operandum, s̄t tñ remōte. Et lōm̄ qz dñi
 potestatem ad n̄ operandum in dñi dñitā; p̄ ē si motio, seu concurrere
 debet a n̄ vōis auferat, et illo pōa, n̄ pōa n̄ operari
 in concursum, n̄ ē peculiarē vōis, s̄t dñi dñitā p̄p̄ia; qz
 n̄ bene explicatō eius libertatē & pōa n̄ operari in dñi dñitā. S̄t p̄
 qz si illi auferat concurrere eius n̄ debet, qz n̄ ad h̄t cetera
 regibz, tñ vōis n̄ h̄t potestatem ad n̄ operandum, et s̄t